
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 
 

DECISIONE A CONTRARRE n° 002 DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI DEL 20.01.2025 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di noleggio macchine fotocopiatrici a Digito System 

 CIG B55CA96B0D 

 

 

il Responsabile dei Servizi tecnici  

Premesso che 

 

ASPES S.p.A, ed il gruppo di aziende ad essa associato, ha in essere numerosi contratti di noleggio di 

macchine fotocopiatrici con molteplici termini e scadenze anche pluriennali;  

è volontà di Aspes omogenizzare la durata dei numerosi contratti per giungere alla realizzazione di 

una gara unico di appalto per tale servizio; 

 

Richiamata 

La Deliberazione del C.d.A. ASPES n° 46 del 16.11.2018 con la quale vengono conferiti al Direttore 

Generale i poteri di stipulare, concludere, firmare, eseguire contratti di appalto, di fornitura di servizi 

e somministrazione di qualsiasi genere; 

 

il “Regolamento acquisizioni sotto soglia” di Aspes S.p.A. approvato con Deliberazione di Consiglio 

di Amministrazione n. 50 del 25.09.2023;  

 

gli artt. 48-55 del d.lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di affidamento 

dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

 

Considerato che 

la società digito System si è dimostrata assertiva a tale fine con offerta del 10/10/2024 che permette 

di superare  tutti i contratti in essere e stipularne uno unico di durata pari a 36 mesi di noleggio per il 

parco macchine in elenco con un onere parti a108.072€ oltre iva di legge a partire dal 01/02/2025; 

DETERMINA  

 

1. di procedere all’affidamento di tale servizio come da lettera d’ordine alla Digito System,  

P.iva 01188480410 via Liguria 65 Pesaro. 

2. che, ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento 

sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale, si intende 

perfezionato al momento della sua sottoscrizione; 

di dare atto che ai sensi dell’art. 15 c. Lgs. N. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. 

Stefano Ricci; Il Direttore Generale controfirma per attestazione disponibilità risorse 

economiche impegnate. 

 

Pesaro, 20/01/2025 

Il RUP                                            Il Direttore Generale 

 Ing. Stefano Ricci       Dott. Antonio Muggittu 

 

mailto:segreteria@aspes.it
mailto:aspes@legalmail.it
http://www.aspes.it/

